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„A rút világnak gondja
van, minden embernek gond-
ja van, a sok angyalnak mind
gondja van, s az Istennek is
gondja van, mert mindenekre
gondja van. S így múlik el a
szép, s a jó az ember mellõl
nyomtalan.” - írja Wass Al-
bert. Ennél szebben nehéz
lenne megfogalmazni az örök
igazságot ebben a gondterhelt 
világban. Én mégis szeren-
csésnek érezhetem magam,
hiszen a sok gondot számtalan 
esetben feledni tudom.
(Õszintén remélem, hogy so-
kan vagyunk így ezzel. Ez
ugyanis akár önvédelem is le-
het.) S bár a decemberi csillo-
gás (a csillagszórók, az égõk
fénye) már halványul - hiszen
január 6-án, vízkereszt napján 
a fát hivatalosan is le kellett
bontani, így már a karácsony-
fa díszei is elcsomagolva pi-
hennek a dobozok mélyén -,
még jólesõ érzés fog el, ha
felidézem az adventi pillana-
tokat, melyekbõl szerencsére
jócskán adatott. A nyolcadi-
kos diákok által elõadott, Jé-
zus születését felelevenítõ
mûsor, az istentisztelet, s azt
követõ mûsor a Jókai Színház
színészeinek közremûködésé- 
vel, a dalos, gitáros, cimbal-
mos karácsonyváró est feled-
tetni tudta mindazt, ami kívül
zajlik, és csak arra figyeltem,
milyen érzelmeket váltanak ki 
belõlem a mûsor percei. A
szavak, a hangszínek erejének 
titkát már ismertem, és csep-
pet sem bánom, hogy ilyen
erõsen hatnak rám.  Átadtam
magam 3.a osztály játékos
elõadásának is. Jó volt tel-
jesen átélni a betlehemezést;
érezni a gyerekek izgalmát,
lázas készülõdését, az ajándé- 
kozás örömét.  

Amikor pedig az iskola
udvarán felállított fán kigyúl-
tak a fények, a gyerekek egy-
szerre sóhajtottak fel. Hatal-
mas és lenyûgözõ volt a fa és
az érzés egyaránt. Ezt az ér-
zést vártam késõbb is. Rá le-
het szokni. Hagyom, hogy le-
hengereljen. Átadom magam
az érzésnek, mert addig is
feledem a rút világot, mely-
nek gondja van. Legyen az õ
gondja. Mi törõdjünk azzal és
azokkal, akik köztünk, velünk 
élnek. Róluk szól a Dobozi
Hírmondó januári száma.
 Kellemes idõtöltést, jó ol-
vasást kívánok az új eszten-
dõben is! Boldog újévet!

Futakiné Debreczeni Ilona

Benne voltunk a tévében!

Dobozi Karácsonyváró Hetek
Mûvelõdési Házunkban és 

a Nagyközségi Könyvtárban
zajlottak a Dobozi Karácsony-
váró Hetek programjai. A
szervezõk évrõl évre azon igye- 
keznek, hogy egyre színeseb-
bé, érdekesebbé és minden
kedves érdeklõdõ számára el-
érhetõvé tegyék programjai-
kat. 

Adventi beszélgetések
November elején, amikor

körvonalazódott a „Kará-
csonyváró hetek” programja,
azt tûztük ki célul, hogy a köz-
ségi karácsonyváró ünnepség
mellett az ünnepre való lelki
ráhangolódás is hangsúlyt kap- 
jon.

A programsorozat az „Ad-
venti beszélgetések” címet
kapta, mivel november 25-tõl
december 16-ig minden héten,
csütörtökön délután találkoz-
tunk és beszélgettünk olva-
sóinkkal együtt az ünnepvá-
rásról, a szeretetrõl és annak
kifejezésérõl.
Szerencsére ehhez nem volt
nehéz partnerre találni Karsai
Károly személyében, aki állan- 
dó, nõs diakónusként tevé-
kenykedik Sarkadon, valamint
a gyulai Göndöcs Benedek
Szakközépiskola tanára, ahol a
történelem, vallástörténet és fi- 
lozófia világához igyekszik
kedvet csinálni a fiataloknak.

Amint azt mi és az olvasók is
tapasztalhattuk, lebilincselõ
elõadó, illetve beszélgetõpart-
ner.

Utolsó alkalommal, de-
cember 16-án hetedikes diá-
kokkal beszélgetett elõadónk,
csodálatos volt látni, hogy a
megilletõdött kamaszok egyre
jobban kinyíltak és biztatásra
ugyan, de elmondták vélemé-
nyüket, és azt, hogy milyen út-
ravalót adott nekik ez a beszél-
getés. Valóban istenáldotta te-
hetség kell ahhoz, hogy valaki
meg tudja nyitni és megérin-
teni az emberek szívét ebben a
sajnos rohanó és önzõ világ-
ban.

Mindenki oldott hangulatban,
útravalóval a szívében ment
haza a beszélgetésekrõl, s talán 
sikerült ezzel is meghittebbé
tenni az emberek számára az
ünnepi készülõdést.

Köszönjük Jean-Marie
grófnõnek, hogy megtalálta
nekünk Karsai Károlyt, akinek
köszönjük, hogy elfogadta
meghívásunkat és megmutatta, 
hogy a legnagyobb érték ben-
nünk van. 

      Szigetiné Almási Szilvia
A hét színes programjai
December 2-ától színvona- 

las programokkal várták az
érdeklõdõket.

(Folytatás a 3. oldalon)

Újévi köszöntõk

Tisztelt Doboziak! 
Köszöntöm Önöket az újév 

alkalmából!
Szinte minden országnak

megvannak a maga szilvesz-
teri hagyományai, amelyek
õsidõk óta fontos szerepet
kapnak az Óév búcsúztatásá-
ban.

Szilveszter éjjelén magá-
nyosan vagy meghitt, szûkebb 
családi környezetben és baráti 
körben óévet búcsúztatunk,
értékelünk és tervezünk. Érté- 
keljük az elmúlt év, vagy évek 
kudarcait és sikereit. Egymás
között, ha nem is dicsekszünk
a kudarcainkkal, de beismer-

jük azokat, hogy ez és ez is
megtörtént velünk. Majd
megbeszéljük, hogyan lehe-
tett volna elkerülni a bajt.
Szinte észre sem vesszük,
hogy nem teszünk mást, mint
elsírjuk a múlt panaszait. Még 
is a múlandó év utolsó néhány
órájában az óévet vidáman és
jó kedvvel búcsúztatjuk, s így
fogadjuk az újat is. Az újév
remény, az újrakezdés ünne-
pe. Új célok, vágyak és esz-
mék körül forognak gondola-
taink, az újévben hisszük azt,
hogy lesz kitartásunk és erõnk 
mindezeket megvalósítani. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Karácsonyi érzelmek

Támaszkodom, az istálló
ajtaja hûvös és nyirkos, oda-
kinn végtelen nyugalmával
mindent elnyelt a sötétség. Mö- 
göttem a lovak némán szende-
regnek, az ajtórésen kiszökõ
fénynyaláb megcsillantja egy
szalmaszál aranyló testét, me-
lyet olvadt hólé hordoz a hátán. 
A természet gyengéden hajtot-
ta nyugovóra fejét, ezzel fi-
gyelmeztetve az embereket az
elcsendesedés idejére, a családi 
szeretetben való megnyugvás-
ra. Elérkezett a karácsony. 

Az adventi idõszak alatt
testileg, lelkileg felkészülhe-
tünk ennek a szent ünnepnek a
minél bensõségesebb megélé-
sére. Megjelennek a csillogó
fényfüzérek, adventi koszorúk, 
a levegõben fahéj és narancs
illata terjeng. Még a fülekben
visszhangzik a rénszarvasszán
csengõjátéka, színes girlandok
tekerednek oszlopokra, fino-
man omlanak le boltívekrõl
szemkápráztató pompájukkal.
A csillogás, a fény elenged-
hetetlen hangulati eleme a ka-
rácsonynak, hiszen Jézus meg-

születése a fény eljövetele,
amely magával hozza az em-
berek közé a szeretetet. 

Ebben a szellemben alakult 
a Dobozi Általános Iskola ka-
rácsonyi ünnepsége is. Délután 
diákok, szüleik és tanáraik kör- 
beállták az iskola udvarán évek 
óta növekedõ, egyre terebé-
lyesedõ fenyõt, melyen 17 óra-

kor felvillantak az ünnep fé-
nyei, betöltve ezzel a falu ka-
rácsonyfája tisztet. Miután
minden gyerek magához vette
az iskola karácsonyi ajándékát, 
a dermesztõ hidegben átvonul-
tunk a református templomba,
ahol a 8. osztályosok fogadtak
minket ünnepi mûsorukkal. 

(Folytatás a 3. oldalon)

A nyolcadik osztályos tanulók a templom falai között
keltették életre Jézus születésének történetét.

Akik ilyen kicsi települé-
sen élünk, mint Doboz is,
azoknak mindig felemelõ hal-
lani, tudni olyan emberekrõl,
akik közülünk kerültek ki,
többet értek el nálunk, hírnév-
re tettek szert, díjakat nyertek,
kiváló sportolók, több diplo-
más tanárok, intézményveze-
tõk lettek. Lehet, hogy õk sem
tudják, hogyan történt velük,
csak tették a dolgukat, dolgoz- 
tak a céljaikért és megtalálták
azt, amiben õk jók. Hányan
keresgéljük a mai napig, hogy
mi miben vagyunk jók… De
nem is biztos, hogy kiemelke-

dõnek kell lenni (mindenki
nem is lehet), ha már azt tesz-
szük, amihez értünk, és jól
akarjuk csinálni, nem élünk
hiába. Közben büszkék lehe-
tünk az elszármazottainkra,
hiszen nagyközségünk hírét
viszik, fõleg, ha nem felejtik
el, honnan jöttek! Róluk sze-
retünk tudni, szeretjük, ha
megjelennek egy-egy iskolai
évnyitón, mint büszkeségeink. 
Olvashatunk róluk az újsá-
gunk lapjain, felfigyelünk rá-
juk a sporthírekben, a zenei
élet híreiben. 

(Folytatás a 4. oldalon)

Nagy Sándor a képviselõ-testület nevében köszönti a
település lakóit.

Mikulásjárás idején ajándékot hozott a Magna Cum
Laude zenekar.

Karsai Károly beszélgetésre várta az érdeklõdõket ad-
vent idején.
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Ne legyen stressz az ügyintézés 

Erdõs Norbert vezeti ja-
nuártól az újonnan felálló me-
gyei kormányhivatalt. A fide-
szes honatya hangsúlyozta, a
polgárok szolgálata a legfonto-
sabb céljuk. 

— Ön és kollégái ország-
szerte kormánymegbízottként 
látják el a munkájukat, a köz-
nyelvben ugyanakkor elter-
jedt a fõispán megfogalmazás
is. Ennek a megnevezésnek
történelmi elõzményei van-
nak: a fõispán volt az állam-
kormány képviselõje a tör-
vényhatósági közigazgatás-
ban. Tud azonosulni a fõispán
elnevezéssel is vagy marad-
junk a hivatalos megfogalma-
zásnál? 

— Abszolut tudok, két do-
log miatt. A dualizmusban és a
két világháború között a köz-
igazgatás teljesen rendben volt,
ennek a megtestesítõje volt a
fõispán. A célt tehát úgyis meg-
lehet fogalmazni, hogy a fõispá- 
ni idõszak magas szintû köz-
igazgatását kell elérni. Orbán
Viktorral szeptember 9-én álla-
podtunk meg a feladat ellátásá-
ról, az országban másodikként. 

— Januártól tizennégy kü- 
lönbözõ állami szerv munká-
ját fogják össze a kormányhi-
vatalok. Mit jelent mindez a
gyakorlatban? 

— Szeretném leszögezni,
hogy a szakmai munka önálló-
sága a jövõben is megmarad, ab- 
ba nem kívánunk beleszólni. A
mi dolgunk az, hogy a jogsza-
bályoknak és a kormány dönté-
seinek megfelelõen összehan-
goljuk a feladatok területi vég-
rehajtását. Elõterjesztést teszek
a szakigazgatási szervezetek ve- 
zetõjelöltjére, a foglakoztatot-
tak létszámára, költségvetésére
vonatkozó javaslatokat fogal-
mazok meg. Békésben a tizen-
négy érintett állami szerv több
mint 1300 alkalmazottjával kez- 
dõdik el ez a munka januárban.
Hogy késõbb a dolgozói létszá-
mok miképpen alakulnak majd,
arról egyelõre még nem tudok
részleteket mondani. Ugyan-
akkor azt hiszem, nem árulok el

titkot azzal, hogy a késõbbiek-
ben még több intézmény csatla-
kozhat hozzánk. 

— Január 3-án megnyíl-
nak a kormányablakok is...

— Ez ennek a rendszernek a
másik nagyon fontos újítása: az
állampolgárok egy helyen intéz- 
hetik az ügyeiket, hétköznapon- 
ként reggel 8-tól este 8 óráig.
Békéscsabán a Szabadság tér
11-17. szám alatt hétfõn reggel
nyílik meg a kormányablak (in-
tegrált ügyfélszolgálati iroda),
felkészült ügyintézõk dolgoz-
nak majd itt. Egy kis türelmet
kérnék azért a polgároktól: a
rendszer fokozatosan épül ki,
tehát egyelõre még nem lehet
majd itt mindent elintézni, de a
szükséges útmutatást tudjuk
biztosítani, hosszú távon pedig
az a cél, hogy senkinek ne kell-
jen máshová mennie. Fontos
hangsúlyozni, hogy ezzel pár-
huzamosan a többi szervnél, hi-
vatalban is ugyanúgy várják az
ügyfeleket, mint eddig. 

— Korábban arról is be-
szélt, hogy ezt a rendszert a já- 
rásokra is kiterjesztik majd.
A járás szó, mint közigazga-
tási fogalom, manapság nem
igazán ismert hazánkban... 

— A járások nagyjából a
mai kistérségeket fedik le. Le-
gyen meg a lehetõségük a béké-
sieknek, a szarvasiaknak vagy
az orosháziaknak is, hogy egy
helyen mindent elintézhesse-
nek. Ennek a rendszernek
2013-ban már mûködnie kell. 

— ,,Egy évetek van arra,
hogy rendet rakjatok” —
mondta Orbán Viktor a kor-
mánymegbízottak kinevezése- 
kor. Ekkora ma a káosz a köz- 
igazgatásban? 

— A miniszterelnök úr arra
utalt, hogy olyan közigazgatásra 
van szükség, mely az emberek
szolgálatát tekinti elsõdleges
céljának. Jó érzéssel távozzanak 
a hivatalokból, ne stresszként
éljék át, ha valamit el kell intéz-
ni. 

— Kérdésként vetõdik fel,
milyen kapcsolatban lesz egy-
mással az új hivatal és a me-
gyei önkormányzat? 

— Két külön feladatot ellátó 
szervezetrõl van szó. A megyei
önkormányzatnál a jövõben is
folytatják azt a munkát, amit
eddig. Más kérdés, hogy
hivatalunk valamennyi
önkormányzat, így a megyei
önkormányzat tekintetében is
törvényességi-hatósági
felügyeletet lát el. 

— Ön 2002 óta Békés és
térsége országgyûlési képvise- 
lõje is. Elvégezhetõ a két mun- 
ka párhuzamosan? 

— Sok esetben kiegészíti a
két munkakör egymást. Nem
tagadom, hogy a választókerü-
letem különösen közel áll a szí-
vemhez, de ez nem jelenti azt,
hogy bármilyen tekintetben is
elõnyt élveznének az itteni ön-
kormányzatok. Feladatok van-
nak, amelyeket a szakmai stáb-
bal meg kell oldani, legyen szó a 
megye bármely részérõl. 

A kormányhivatalokba in-
tegrálódó szervek: 

- Állami Népegészségügyi
és Tisztiorvosi Szolgálat 

- Földhivatal 
- Igazságügyi Hivatal 
- Mezõgazdasági Szakigaz-

gatási Hivatal 
- Nemzeti Fogyasztóvédel-

mi Hatóság 
- Nemzeti Közlekedési Ha-

tóság 
- Országos Egészségbiztosí- 

tási Pénztár 
- Oktatási Hivatal 
- Országos Munkavédelmi

és Munkaügyi Fõfelügyelõség 
- Országos Nyugdíjbiztosí-

tási Fõigazgatóság 
- Állami Foglalkoztatási

Szolgálat 
- Közigazgatási Hivatal 
- Kulturális Örökségvédel-

mi Hivatal 
- Magyar Kereskedelmi En-

gedélyezési Hivatal mérésügyi
és mûszaki biztonsági hatóságai
 

Névjegy 
Születési idõ: 1972. október 25. 
Iskolai végzettsége: Rózsa Fe-
renc Gimnázium (Békéscsaba),
Miskolci Egyetem Bölcsészet-
tudományi Kar: történelem sza-
kos bölcsész, középiskolai ta-
nár. 

Politikai pályafutása: 
1998-2001 — mezõberényi he-
lyi képviselõ, 2001-2002 — a
Miniszterelnöki Hivatal térség-
fejlesztési megbízottja, 2002 óta 
Békés és térsége országgyûlési
képviselõje, 2006-2010 között
Békés alpolgármestere, 2002
óta békési helyi képviselõ. (A
törvény értelmében békési listás 
helyi képviselõi helyérõl
lemond.) 
Családi állapota: Nõs, egy
gyermek édesapja.

                          Pocsaji Richárd
           a Békés Megyei Hírlap

2010. december 31. számából

A szemétszállításért fizetendõ szolgáltatási díj 
2011. január 1-jétõl

Doboz területén:  1.405 Ft/hó
Doboz-Szanazug üdülõterületen   32 alkalomra:  10.560 Ft/év

A Körös-vidéki Környezetvédelmi és Vízügyi Igaz-
gatóság lehetõséget biztosított arra, hogy területén a
szociálisan rászorultak téli tüzelõhöz jussanak.

Ennek koordinálását a Polgármesteri Hivatal végzi. A 
lehetõségrõl és a feltételekrõl érdeklõdni és jelentkez- 
ni a Polgármesteri Hivatal 12-es irodájában lehet
2011. január 21-ig.

Tájékoztató

Erdõs Norbert emberközpontú közigazgatást szeretne
Békés megyében. (Fotó: Imre György)

Közel harminc pontot tárgyalt a testület

A Dél-alföldi Regionális
Hulladékgazdálkodási (DA-
REH) Társulás megalakulá-
sának célja a térség hulla-
dékgazdálkodásának fej-
lesztése, ezen belül a bezárt
lerakók rekultivációja (a
képviselõ-testület a rekulti-
vációra benyújtotta pályá-
zatát), illetve komplex hul-
ladékgazdálkodási rendszer
kiépítése a térségben. Az
utóbbira a DAREH Tár-
sulás egy pályázatot nyújt be 
a Környezet és Energia Ope- 
ratív program „Települési
szilárdhulladék-gazdálko-
dási rendszerek fejlesztése”
címû konstrukciójára.

Doboz Nagyközség Ön-
kormányzata a bezárt szemét-
telep rekultivációjának meg-
valósítása érdekében csatlako- 
zott a Délkelet-Alföld Regio-
nális Hulladékgazdálkodási
Rendszer Létrehozását Célzó
Önkormányzati Társuláshoz,
ahol pályázati forrásból való-
sul meg a rekultiváció. A pá-
lyázat elsõ szakaszát, melyben 
az elõkészítõ munkákra lehe-
tett pályázni, a társulás meg-
nyerte. A második szakaszban
a kivitelezés pályázati doku-
mentációját önkormányzatunk 
benyújtotta a Környezetvédel- 
mi és Vízügyi Minisztérium
Fejlesztési Igazgatósága felé.
A közremûködõ szervezet je-
lenleg a pályázati dokumentá-
ció jogosultsági ellenõrzését
végzi. Sikeres második fordu-
lós pályázatok esetén 2011. el- 
sõ felében megindulhat a be-
ruházás. „A rekultiváció után
az egykori hulladéklerakó
hely utódainkra semmiféle ve- 
szélyt nem fog jelenteni.” -
mondta Simon István Tamás
polgármester. A képviselõ-
testület megbízta Simon Ist-
ván Tamás polgármestert,
hogy továbbra is képviselje
Doboz Nagyközséget a Délke- 
let-Alföld Regionális Hulla-
dékgazdálkodási Rendszer
Létrehozását Célzó Önkor-
mányzati Társulásban. A kép-
viselõ-testület a lakosság-
számnak megfelelõen a 2011.
évi költségvetésben biztosítja
és megfizeti a „Települési szi-
lárdhulladék-gazdálkodási
rendszerek fejlesztése” címû
pályázat önerejének 85 Ft/ la-
kos összegben meghatározott
hozzájárulását. 

A képviselõ-testület elfo-
gadta Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának a 2011. évi
költségvetési koncepcióját. A
költségvetési rendelet kidol-
gozása a következõ hónapok
feladata lesz, azt a februári
ülésén fogadja majd el a kép-
viselõ-testület. Addig az átme- 
neti gazdálkodásról szóló ren-
delet szabályozza az önkor-
mányzat mûködését.

A képviselõ-testület elfo-
gadta a Békés Megyei Vízmû-
vek Zrt. rekonstrukciós javas-
latát, amely a 2011. évre terve- 

zett, az üzemeltetõi szempon-
tok alapján kidolgozott, szük-
séges rekonstrukciókra vonat-
kozik, figyelembe véve a
2010. évben elvégzett, illetve
tervezett, de meg nem valósult 
felújításokat is. A testület mó-
dosította az ivóvíz-ellátási
szolgáltatás díjainak megálla-
pításáról és a szolgáltatások
egyes kérdéseirõl szóló rende- 
letet; továbbá elfogadta a ha-
tósági díjtól eltérõ víz-és csa-
tornadíj alkalmazásáról szóló
megállapodást. A hatósági
vízdíj 310,70 Ft/ m3 + áfa, az
önkormányzati fogyasztói víz- 
díj 264,70 Ft/ m3 + áfa, a la-
kossági fogyasztói vízdíj
191,90 Ft/ m3 +áfa. 

A képviselõ-testület mó-
dosította a köztisztaság fenn-
tartásáról és az egyes közszol-
gáltatások kötelezõ igénybe-
vételérõl szóló rendeletét. A
települési szilárd hulladék el-
szállításának éves díja 2011-
ben 16.848 Ft/lakás - változat- 
lan ürítési gyakorisággal. (Ez
évi 52 alkalom.) Ez havonta
1405 Ft/lakás. A települési fo-
lyékony hulladék szállítása
2011-ben 7.812 Ft/szippantás. 
Ez a korábbiakhoz képest ár-
csökkenést jelent.

A helyi önkormányzati
képviselõk és a polgármester
választását követõen 2010.
október 13-án a képviselõ-tes- 
tület megválasztotta bizottsá-
gait, így a gyermekvédelem-
mel foglalkozó bizottságot is,
a Szociális és Gyermek Ügyek 
Bizottságát, eszerint a gyer-
mekvédelem helyi szabályo-
zásáról szóló rendelet erre vo-
natkozó rendelkezéseit módo-
sítani kellett. Továbbá módo-
sítani kellett a térítési díjakat
is a nyersanyagárak és az elõ-
állítási költségek növekedése
miatt. A díjemelés két válto-
zata (5,3%-os vagy 8,2%-os)
közül a képviselõ-testület a
kisebbiket fogadta el, így
mintegy 5%-os az emelkedés.

A képviselõ-testület elfo-
gadta Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának 2011. év I.
félévi munkatervét.

A képviselõ-testület tudo-
másul vette Simon István Ta-
más polgármester beszámoló-
ját a Békési Kistérségi Tár-
sulásban végzett munkájáról.

EK irányelvek határozzák
meg az emberi fogyasztásra
szolgáló ivóvíz minõségének
követelményeit. Magyaror-
szágon sok helyen, köztük a
Dél-Alföldön sem felel meg a
szolgáltatott ivóvíz minõsége
a kormányrendelet paraméte-
reinek. A víz minõségének ja-
vítása érdekében és az ezzel
kapcsolatban felmerülõ költ-
ségek pályázati forrásból való
biztosítása miatt hozták létre a
Dél-alföldi Ivóvíz-minõség-
javító Konzorciumot, mely-
nek településünk is tagja. A
konzorciumon belül önkor-
mányzati társulások jöttek lét-

re a hatékonyság növelésének
érdekében. A képviselõ-testü-
let elfogadta a Dél-alföldi Ivó- 
víz-minõségjavító Konzor-
cium eddigi munkájáról ké-
szült beszámolót. A képvise-
lõ-testület elfogadta a Közép-
békési Térség Ivóvízminõ-
ség-javító Önkormányzati
Társulás 2010. évi munkájáról 
szóló tájékoztatását. 

A Békés Megyei Önkor-
mányzat gesztorságával 2010- 
ben a 2010-2011. gázévre kö-
zös földgázbeszerzés valósult
meg. A gáz közös beszerzése
önkormányzatunknak jelentõs 
költségmegtakarítást eredmé-
nyezett 2010-ben. A közös
földgázbeszerzésrõl szóló tá-
jékoztató anyagot a képvise-
lõ-testület tudomásul vette. 

A polgármester és az al-
polgármester illetménye, tisz-
teletdíja közérdekû adat, ezért
közöljük a Doboz Nagyköz-
ség Önkormányzati Képvise-
lõ-testületének 2010. október
hó 13-án megtartott alakuló
ülésén hozott döntéseket.  A
polgármester illetményét ösz-
szegszerûen kell megállapíta-
ni a törvény keretei között. A
polgármester illetményének a
választást követõen megálla-
pított összege a megválasztá-
sát megelõzõ polgármesteri
illetménye összegénél nem
le-het kevesebb. A polgármes- 
ter illetményét akkor is meg
kell állapítani, ha újraválasz-
tották. 

Nagy Sándor korelnök tá-
jékoztatta az alakuló ülésen
megjelenteket arról, hogy a
polgármester illetményét a te-
lepülésnagyság szerint meg-
határozott szorzószám szorza-
taként kell összegszerûen
megállapítani. A képviselõ-
testület Simon István Tamás
polgármester illetményét
2010. október hó 4. napjától
kezdõdõen 12,5 x 38.650.-
forintban, azaz bruttó
483.100.- forint/hó összegben
állapította meg. A képviselõ-
testület Simon István Tamás
polgármesternek 2010. októ-
ber hó 4-tõl havi 135.000 Ft
költségtérítést állapított meg.
A képviselõ-testület az alpol-
gármester tiszteletdíját 2010.
október 4-tõl kezdõdõen havi
bruttó 180.000 Ft összegben
állapította meg, továbbá az
alpolgármester költségtéríté-
sét 2010. október 4-tõl kez-
dõdõen havi 30.000.-Ft ösz-
szegben határozta meg. 

A hatályban lévõ helyi
rendelet alapján a képviselõi
tiszteletdíj összege havonta
44.317,-Ft, a bizottsági tagnál
a növelés mértéke 45 %, a bi-
zottságok elnökeinél 80 %. A
polgármester, az alpolgármes- 
ter és a képviselõk tiszteletdíja 
így nem változott az elmúlt
évekhez képest.

Futakiné Debreczeni Ilona

Testületi hírek
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Dobozi Karácsonyváró Hetek

(Folytatás az 1. oldalról)

A programsorozat elsõ nap- 
ján az általános iskolások nagy
örömére népi játszóházat szer-
veztünk. A játszóház alkalmat
adott a gyerekeknek gyertya-
mártásra, mézeskalácsdíszí-
tésre, gyöngyfûzésre és csuhé
tárgyak készítésére. Az önfe-
ledt, játékos alkotómunka mel-
lett a helyben sütött mézeska-
lácsból is falatozhattak a gyer-
kõcök.

December 3-án az óvodá-
ban szerveztek Mikulás napot.
A gyerekek nagy izgalommal
várták a Mikulást, aki minden
gyermeket megajándékozott
egy-egy csomaggal, és cserébe
szép dalokkal és versekkel
örvendeztették meg a õt.

A következõ hét elsõ nap-
ján a Dobozi Általános Iskolá-
sokhoz is eljutott bokros teen-
dõi közepett a Mikulás.

December 07-én a Varázs-
kezek Köre vezette be a kedves
érdeklõdõket a kézzel készített
karácsonyi díszek rejtelmeibe.
Szerdán délután 13 órakor if-
júsági klubunk szervezésében - 
„Mulassuk együtt az idõt így
karácsony elõtt…” program
keretében - közös filmnézésre
invitáltuk a fiatalokat. Decem-
ber 10-én pedig „Újra itt a szép
karácsony” címmel hirdettük
meg foglalkozásunkat az ifjú-
sági klubban, mely keretében
beszélgettünk kicsit az ünne-
pek fontosságáról, lelkületérõl, 
és arról, hogy ki és hogyan ké-
szül a karácsonyra.

A Dobozi Népmûvészeti
Egyesület munkáiból készült
kiállítást szombaton 8 órától
tekinthették meg az érdeklõ-
dõk a Mûvelõdési Ház nagy-
termében. Itt különbözõ nép-
mûvészeti tárgyakat állítottak
ki, melyeket a karácsony
jegyében készítettek az egye-
sület tagjai. A kiállítás jó alkal-
mat adott arra, hogy az általá-
nos iskolásoknak rögtönzött
kis néprajzórákat tartsunk, ahol 

megismerhették a népi kézmû-
vesség szépségét, amely meg-
alapozta a karácsonyi hangu-
latot. Lehetõség volt arra is,
hogy vásároljanak az érdeklõ-
dõk ezekbõl a gyönyörû tár-
gyakból.

December 14-én a „NE-
VESS INTS” Bábcsoport elõ-
adásában a Holle anyó címû
karácsonyi mesejátékkal ör-
vendeztettük meg az alsóso-
kat és az óvodásokat. A jó han-
gulatú elõadást a gyerkõcök
nevetésükkel és tapsukkal dí-
jazták.

Péntek este a református
templomban immár negyedik
alkalommal ünnepelhettük, mi
doboziak együtt a karácsonyt.
A Dobozi Általános Iskolások
és a Népdalkör közös Betlehe-
mes játéka meghittséget és sze-
retetet hozott mindenki szívé-
be. A kellemes hangulat megte- 
remtésére szolgált a forralt bor,  
a meleg tea és a mézeskalács.

Záró programunkat de-
cember 20-án „Karácsonyi
hangulat” címmel rendeztük
meg. A karácsonyi zenés mû-
sor szereplõi Szabóné Surinás
Andrea, Kovács Ildikó, Zsig-
mond Károly, Sztojka Tibor,
Komlósi György, Futakiné
Debreczeni Ilona és Nánási
Andrea Bianka voltak. Az este
folyamán a zenészek, az éneke- 
sek és a versmondók elõadásá-
ban olyan dalokat és prózai
mûveket hallgathattunk meg,
amelyek a karácsonyra hangol- 
tak bennünket.

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni a Mûvelõdési Ház, a
Nagyközségi Könyvtár, Do-
boz Nagyközségi Önkormány-
zat, a Napközis Konyha, a Do-
bozi Általános Iskola, a Dobozi 
Népmûvészeti Egyesület, a Re- 
formátus Egyházközség és a
dobozi Varázskezek Köre dol-
gozóinak, tagjainak támogatá-
sát!

            Ferkovics János és
            Sziromi Katalin

A Dobozi Népmûvészeti
Egyesület idei programjai

Idei néhány programunk
megvalósításában segítséget
nyújtott a Békés Megyei Ön-
kormányzat (BMÖ/KSZ/
2010.) által kiírt pályázatán el-
nyert támogatási összeg.

A helyi Mûvelõdési Ház
évente 5-6 alkalommal biztosí-
tani tud gyermekszínházi elõ-
adásokat, de felnõtt korosztály
részére a hasonló programokat
az anyagi lehetõségek szûkös-
sége miatt nem tudja finanszí-
rozni. 

2010. november 16-án este
a Békéscsabai Jókai Színház
Csárdáskirálynõ címû elõadá-
sára egyesületünk 44 fõs tagsá-
gának tudtunk jegyet biztosíta-
ni e színházi darab megtekinté-
sére.

Természetesen nemcsak a
szellemi, hanem a testi frisses-
séget is fontosnak tartjuk, hi-
szen igaz a mondás, hogy – „Ép 
testben, ép lélek” – ez a pályá-
zat lehetõséget adott arra, hogy

2010. november 23-án egyesü-
letünk tagjai eljuthassanak egy
kellemes fürdõzésre a Gyulai
Várfürdõbe. A közös progra-
mok nemcsak a testi felfrissü-
lést biztosíthatják, hanem tag-
jainak összetartozását is erõsí-
tik. Az önfeledt fürdõzés mel-
lett, alkalom nyílt a jó hangula-
tú beszélgetésekre is.

2010. november 26-án e tá-
mogatásból a békéscsabai
Munkácsy Mihály Múzeumba
látogatást szerveztünk, ahol
megnézhettük az állandó kiállí- 
tások mellett „A lehetõségek
országa – a Polgárosodás a 19.
századi Magyarországon” cí-
mû vándorkiállítást is. 

Köszönjük a lehetõségeket
a Békés Megyei Önkormány-
zatnak, hogy egyesületünk tag- 
jai számára két ilyen nagyszerû 
programot tudtunk szervezni, a
kulturális élmények színes ka-
valkádjában!

Sziromi Katalin

(Folytatás az 1. oldalról)
A templom megtelt, a Jézus
születésének fontosabb mo-
mentumait felelevenítõ elõ-
adást teljes áhítattal követték
nyomon az érdeklõdõk. A mél-
tó ünnepi légkör megteremté-
séért köszönetet mondanék a 8. 
osztályosoknak és osztályfõnö- 
keiknek: Balogh Lászlónénak
és Kiss Jánosnak, akik a fagyos 
hideggel dacolva, áldozatos
munkájukkal loptak melegsé-
get szívünkbe. Testi felmelege- 

désünkrõl a templom elõtt osz-
togatott forró tea és forralt bor
gondoskodott.

Úgy gondolom, az ünnep-
ségre ellátogatók a szeretet
fényével gazdagodva térhettek
haza otthonaikba. S hogy ki
hogyan táplálja e törékeny lán-
got, az már egyénre szabott, le-
het az egy ölelés, egy mosoly,
egy érintés, egy kar, melyre tá-
maszkodhatom. 

Balog Mária

(Folytatás az 1. oldalról)
Mindegyik év végén ugyanazt
a hagyományos szertartást kö-
vetve lépünk át az újév küszö-
bén. Óév utolsó perceihez kö-
zeledvén pezsgõs pohárral a
kézben, koccintásra készen
várjuk az utolsó másodperce-
ket. Az újév elsõ percében fel-
hangzik a Himnusz, ekkor el-
halkul körülöttünk a vidámság
hangja, sokunk szemébe könny 
szökik, majd a jókívánságunk
sokaságát indítjuk el. Boldog
újévet kívánunk egymásnak.
Ünnepelünk, s megkezdjük a
reményekkel és új célokkal teli
újesztendõt.

A 2011. esztendõ, a hosz-
szan elnyúló globális pénzügyi
válság miatt nem ígérkezik sem 
könnyûnek, sem feszültség-
mentesnek. A világot megren-
getõ pénzügyi válság nemcsak
a családokat hozta nehéz
helyzetbe, hanem a vállalkozó-
kat, õstermelõket és az önkor-
mányzatot is. Önkormányza-
tunk szembesül azzal, hogy fel- 
újításokra, fejlesztésekre vagy
munkahelyteremtésre csak a
pályázati források minél széle-
sebb kiaknázásával van csak
lehetõség. Ebben szerepe van,
hogy önkormányzatunk részt
vesz a több célú kistérségi tár-
sulásokban, így a források
megszerzése nagyobb elõnnyel 
rendelkezik, ha a pályázatok
kidolgozása és az ezzel kapcso- 
latos összefüggõ megoldások
közösen történnek. Községünk
fejlõdése, stabil mûködése e
források keretei között valósul- 
hat meg, melynek eredménye
siker és gazdagság.

A világ nagy dolgai, a ter-
mészet számunkra rendellenes
jelenségei, a világgazdaság és a 
világpolitika sötét viharai elvo- 
nulnak felettünk, közben be-
lopják magukat a mindennapi
életünkbe. Az események jön-
nek és mennek, az idõ múlik,
de Mi itt maradunk egymásnak. 
Nekünk, dobozi polgároknak

felelõsségünk abból áll, hogy
egymással, alázattal, méltóság- 
gal és tisztelettel viselkedünk,
az igazság létezését fogadjuk
el. Mindent elkövetünk annak
érdekében, hogy a lehetõ leg-
jobban végezzük el a felada-
tunkat, hogy soha ne kelljen
szemlesütve, szégyenkezve
néznünk azok szemébe, akikre
az élet bármely pillanatában
szükségünk lehet.
Doboz  és annak közössége a
mindennapi feladatok megol-
dásában úgy mûködik, mint
egy család. Mindenkinek fon-
tos szerepe van a közösség-
ben, számítanak rá és õ is szá-
míthat a körülötte élõkre. Ha
körbenézünk településünkön,
láthatjuk, hogy páratlan szelle-
mi és anyagi értékek tulajdono- 
sai vagyunk. Ezen értékek
megtartása és gyarapítása köte- 
lességünk. 

Végül egy erdélyi település 
honlapján található rövid vers-
sel szeretném fokozni az ün-
nep hangulatát. 

„Ismét egy esztendõ ha-
nyatlik a sírba,
Nézhetünk utána nevetve vagy
sírva.
Sokan biz örömest búcsúznak
el tõle,
Azt várják, hogy különb lesz a
követõje.
Itt állok magam is, azt óhajtom
itten,
Jobb idõket érjünk, mint az
elmúlt évben.
A mezõkön áldást, a hazában
békét,
Az emberek szívében boldog
egyetértést.
Ezért fohászkodunk, ezért ver a
szívünk,
Adjon az Úr Isten Boldog
Újesztendõt nékünk.”

Doboz Nagyközség Önkor- 
mányzata nevében minden jót,
szépet és boldog újévet kívá-
nok Doboz valamennyi polgá-
rának!

                               Nagy Sándor
Önkormányzati képviselõ

Újévi köszöntõ

Karácsonyi érzelmek

A Munkácsy Mihály Múzeum kiállításait is megtekintet-
ték.

A Dobozi Népmûvészeti Egyesület tagjai a Jókai Szín-
házba látogattak.

Az érdeklõdõk megtöltötték a református templom pad- 
sorait.

Szabóné Surinás Andrea, Kovács Ildikó, Zsigmond
Károly, Komlósi György és Sztojka Tibor Karácsonyi
hangulat címû koncertje zárta a programsorozatot.

A Népmûvészeti Egyesület tagjainak munkáiból készült
kiállítást a diákok is megtekintették.

Gyertyát is készítettek azok a diákok, akik a Varázskezek 
Körének játszóházába ellátogattak.
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Áldás, békesség

A címben említett szavak-
kal köszöntötték egymást ad-
vent negyedik vasárnapján a
református egyházközség gyü- 
lekezeti termében a hívek,
akik istentiszteletre érkeztek,
melyet Balogh Lajos Barna
lelkipásztor tartott. A istentisz- 
teletet követõen a Jókai Szín-
ház mûvészeinek ünnepi mû-
sora várta az érdeklõdõket. A
meghitt délelõtt lelki útravalót 
adott azoknak, akik éltek a
lehetõséggel. 

„Várj, ember szíve, készen, 
mert jõ az Úr!” – ezekkel a so-
rokkal  - a 312. dicsérettel -
kezdõdött az istentisztelet,
melyet Balogh Lajos Barna lel- 
kész tartott. „És nagy szüksé-
günk van arra, hogy Urunk ve-
lünk legyen. Ha egy gyermek
éjjel felriad, mert fél a sötéttõl,
édesanyja vagy édesapja mellé
ül, és máris megnyugszik, hisz
nincs egyedül. A félelem vé-
gigkíséri egész életünket. Fé-
lünk az iskolától, a pályavá-
lasztástól, a párválasztástól, az
öregedéstõl, a haláltól, és újra
félünk a sötéttõl. Ezért meg-
próbáljuk bebiztosítani ma-
gunkat a félelem ellen. Mivel?
Pénzzel, összeköttetéssel kom- 
penzáljuk a félelmet. Mindent
megtesz az ember javainak vé-
delmében, hiszen ha azokat
elveszti, újra félni kezd. Sajnos 
lelki javainkra kevesebb idõ
jut. Pedig ha az ember belül
nem fél, kívül sem fél. Ha mást
gazdagítunk, azzal mi leszünk
gazdagabbak a lelki javak ese-
tén. Sajnos kevés a lelki muní-
ciónk, nincsenek mellettünk,

akikre minden körülmények
között számíthatunk. Az Im-
mánuel csodája az, hogy ve-
lünk az Isten. Ez az egyedüli
gyógyír. A felszabadított, féle-
lemtõl megszabadított lélekkel
tudunk örülni a karácsonynak.
Ady írja egyik versében: „érez- 
tem, velem az Isten.” Testkö-
zelbõl érezhetjük õt. Itt van
velünk, köztünk. Jézus jelenlé- 
tét a mindennapokban is átél-
hetjük. Az adventben is. Jézus
velünk van. De vajon mi vele
vagyunk-e? Ahogyan kopog-
tat, kilincs csak belül van, kí-
vül nincs, így csak rajtunk mú-
lik, hogy beengedjük-e. En-
gedjük szívünkbe a hírt: ve-
lünk az Isten! Ez a karácsony
lényege.” Balogh Lajos Barna
lelkész gyönyörû és elgondol-
kodtató szavait követõen a ma- 
gyar irodalom remekeibõl vá-
logattak ide illõt a fellépõ ven-
dégek. Tomanek Gábor, Mé-
száros Mihály és Bátkai József
adventi mûsora méltón készí-
tette elõ az ünnepet. A mûvé-
szek és a mûvészet erejével a
hallgatóság bejárta az érzelem
világának szinte minden rejte-
két. A meghatottság, a fájda-
lom, a szomorúság, a szeretet,
a boldogság és az önfeledt
öröm egyaránt átjárta lelkün-
ket.

Áldást kaptunk a istentisz-
teleten és békesség költözött a
szívünkbe az ünnepi mûsor
alatt. Azt kívánom, hogy ez az
áldás, békesség ne csak kará-
csony idején kísérjen minket,
hanem egész éven, életen át!

Futakiné Debreczeni Ilona

10 éves a Dobozi Hírmondó

2010 augusztusában volt
éppen tíz éve, hogy megjelent a 
Dobozi Hírmondó elsõ száma,
s azóta is folyamatosan tájé-
koztatja a lakosságot a telepü-
léssel kapcsolatos események-
rõl, programokról. Ez a tíz év
nem elhanyagolható idõ, ezért
egy riportsorozattal tisztel-
günk a lap egykori és jelenlegi
munkatársai elõtt; õket kér-
dezzük a kezdetekrõl és máról
egyaránt. A Hírmondó szüle-
tésénél jelen volt a mûvelõdési
ház sokoldalú munkatársa,
egyik mozgatórugója, Sziromi
Katalin is. Ebben a hónapban
õt kérdezzük. 
- Már az elsõ szám sportol-
dalán is ott állt a neved, ae-
robik sportoktatóként, szak-
edzõként egy budapesti
amatõr aerobik versenyre
készültél sportolóiddal. Azó-
ta számos sikeres versenyen
vagytok túl, és ezekrõl rend-
szeresen beszámoltál a Dobo- 
zi Hírmondó hasábjain. Sze-
rinted miért fontos a helyi új- 
ság?

- A Mûvelõdési Házban
eleinte „Programajánlókat”
szerkesztettünk, sokszorosítot- 
tunk és juttattunk el minden
dobozi lakos otthonába. Igye-
keztünk belefoglalni a havi
eseményeinket, szolgáltatá-
sainkat, nagyrendezvényein-
ket. De ez nem adott lehetõsé-
get arra, hogy a lezajlott prog-
ramok eredményességérõl is
beszámolhassunk. 
Igen, pont 2000-ben indultunk
mi is az elsõ aerobik versenyen
és nagyon örültem, hogy elért
szép eredményeinket megoszt-
hattuk mindenkivel. Büszke
vagyok rá, hogy az évek során
egy kistelepülésrõl ilyen sok
tehetséges gyermekkel együtt
eljuthattunk az ország több
nagyvárosába, és eredmé-
nyeinkkel öregbíthettük nagy-
községünk hírnevét, melynek
nyilvánosságra tételében nagy- 
ban hozzájárult a Dobozi Hír-
mondó is.

- Nemcsak aerobikkal kap- 
csolatos írásaid jelentek meg…

- Igaz, ma már nem Doboz
nagyközségben lakom, de itt
dolgozom, és fontosnak tar-
tom, hogy a Mûvelõdési Ház és 
településünk eseményeirõl be-
számoljunk. Igyekeztem min-
dig ízelítõt adni az olvasók szá- 
mára mindazokról a színes ese- 
ményekrõl, melyeket látoga-
tóink számára intézményünk-
ben biztosítunk. Sokaktól hal-
lottam már, hogy nincs a Mû-
velõdési Házban semmi. Ilyen- 
kor mindig elcsodálkozom az
embereken, hogy hol élnek?

Talán csak be kellene lépni az
ajtónkon, és megláthatnák,
hogy mennyi színes lehetõsé-
get igyekszünk biztosítani min- 
den korosztály számára. A kol-
légáimmal és segítõinkkel igen
sokat teszünk azért, hogy szín-
vonalas és érdekes programo-
kat, rendezvényeket szervez-
zünk minden érdeklõdõ számá- 
ra, amelyeket szerencsére van
lehetõségünk propagálni, és
azokról beszámolni a Dobozi
Hírmondóban.

- Aki ismer, tudja, hogy
számodra nem probléma sza- 
vakba önteni gondolataidat,
mondanivalódat. Hogyan fo-
gadta cikkeidet az olvasókö-
zönség? 

- Mindig örülök annak, ha
az aerobikban elért eredmé-
nyeinkért gratulálnak nekem,
vagy elmesélik, hogy figye-
lemmel követik az olvasók a
cikkeket, amiket írok. Sokan
rákérdeznek, hogy az újságban
propagált programjaink valójá- 
ban, mit takarnak, mikor lesz-
nek stb. Mi lesz a következõ
esemény nálunk, mire érdemes
ellátogatni. Nem esik nehe-
zemre megfogalmazni a gon-
dolataimat, mert szerintem,
ami igazán fontos, és belülrõl
fakad, engem jó érzéssel tölt el, 
ha megoszthatom másokkal is.

- Kapsz-e visszajelzést az
olvasóktól?

- Mindig kapok visszajel-
zést több embertõl is, akik a
cikkeimet olvassák. Jó érzés,
hogy az olvasók írásaim által
ugyanannyira magukénak ér-
zik a dicsõségeinket, hiszen õk
is csak úgy doboziak, mint mi a 
sportolóimmal, és büszkék
ránk. Köszönöm azt a lehetõsé- 
get, amit a Dobozi Hírmondó
hasábjai nyújtottak nekem,
hogy írásaimmal Doboz Nagy-
község történelmének, úgy-
mond részese lehettem! Remé-
lem,  ezentúl is sokan fogják
olvasni írásaimat, akár az aero-
bikos eredményekrõl vagy a
Mûvelõdési Ház rendezvényei- 
rõl, életérõl is szóljanak azok.
Köszönöm a lehetõséget, a fel-
kérést erre az interjúra! Ezúton
szeretnék én is minden dobozi
lakosnak, Dobozi Hírmondó
olvasónak békés, boldog újesz- 
tendõt kívánni két idézettel: 

“…a beszélgetés legfõbb
célja mégis, hogy tudassunk
vagy tudomást szerezzünk, to-
vábbá hogy szórakoztassunk és 
meggyõzzünk…”-mondta
Benjamin Franklin.

Blaise Pascal: “A kedves
szavak nem kerülnek sokba…
Mégis sokat érnek.” 

Futakiné Debreczeni Ilona

Benne voltunk a tévében!

(Folytatás az 1. oldalról)
Talán nincs olyan ember

Dobozon, aki ne ismerné az
országos hírnévre szert tett,
magyarországi léptékben sztár- 
nak nevezhetõ dobozi srácot,
Mezõ Misit és zenekarát, a
Magna Cum Laudét. Zenekará- 
val több  mint tíz éve együtt ját- 
szanak, több nagylemezük is
megjelent saját szerzeményeik- 
kel. 

Misi a ’80-as években a
Dobozi Általános Iskola pad-
jait koptatta, no meg tanárai
idegeit edzette… Talán leg-
ismertebb slágerük a Vidéki
sanzon, aminek szövegét sokan 
kívülrõl dúdoljuk, mert az in-
telem, hogy „ne felejtsd el,
hogy honnan jöttél!” minden-
kinek megfogadandó! Misi és
zenekara próbál hû maradni eh- 
hez a gondolathoz, és ami so-
kunk számára jó érzés, Doboz-
hoz és valamikori iskolájához
is. Ezért aztán, mikor hullt a
pelyhes fehér hó, és eljött az is-
kolába a kedves Télapó, a Mag- 
nás fiúk is csatlakoztak hozzá
és ajándékot hoztak az iskolás
gyerekeknek. A zenekar két-
százezer forint értékben ado-
mányozott hangszereket (xilo-
fonokat, ritmus hangszereket,
csörgõdobokat, szintetizátort
és gitárt), az iskolánknak,
amiknek énekórákon nagy
hasznát tudjuk venni. Ezek a
fiúk már a marketinghez is
értenek, ezért nem egyedül
jöttek, hanem az RTL Klub
kameráival kísérve, a gyerekek
és persze a felnõttek meg-
illetõdöttségére. A tévések
megörökítették az ajándékát-

adást, ami szerencsés véletlen
folytán egybeesett a Mikulás
látogatásával, így a nagyhajú
srácok beálltak a Nagyszakállú
krampuszainak. A gyerekek ta- 
lán legnagyobb örömére Mi-
siék fényképekkel is készültek,
és kitartóan állták a háromszáz
rajongó autogramkérõ roha-
mát. Ezután az RTL stábjával
végigjárták a Magnás dobozi
fiú egykori iskoláját, bekuk-
kantva volt tantermébe és fel-
idézve egy-két emléket a múlt-
ból. A mintegy egy órás itt tar-
tózkodás és filmezés összefog-
lalóját láthattuk két nap múlva
a tévében, a Fókusz címû mû-
sorban. Természetesen telhe-
tetlenek vagyunk, és szerettük
volna az egész felvételt viszont
látni magunkról, mert valljuk
be, nem kis dolog még a mai
szenzációhajhász világunkban
sem, benne lenni a tévében.
Fõleg, ha az ráadásul pozitív
dolog miatt történik. Azt gon-
dolom, legyünk büszkék a mi
hírességeinkre, falunkbeliekre, 
akik többre vitték nálunk, még
ha az élet el is sodorja õket,
bekerülve a körforgásba nem
mindig tudnak „doboziak” ma-
radni, de ha útjuk egyszer a vé-
géhez ér, biztos nem felejtik el,
honnan jöttek!

Kívánjuk Nektek, kedves
Magna Cum Laude, hogy uta-
tok még sokáig ne érjen véget,
és örvendeztessetek meg ben-
nünket még sok nagyszerû slá-
gerrel! És ha legközelebb jöt-
tök, /persze tévéstábbal/  ugye
énekeltek is nekünk?...

Debreceni Hajnalka

Balogh Lajos Barna lelkipásztor istentiszteletre várta a
híveket.

Az iskola tanulói nagy örömmel és szeretettel fogadták a
zenekart.

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Bögrés sütemény
Hozzávalók: 2 bögre cu-

kor, 2 bögre liszt, 2 kis joghurt, 
1 tojás, 1 csomag vaníliás cu-
kor, 1 csomag sütõpor

Elkészítés: Az összes hozzá-
valót beleöntjük egy tálba, majd
jól összekeverjük. Kivajazott, ki- 
lisztezett tepsibe öntjük, majd
elõmelegített sütõben aranybar-
nára sütjük. Egy kis dióval vagy

csoki darabokkal még finomabbá 
tehetjük. Jó étvágyat!

Mohácsi Annamária

Tár sas tánc vizs ga bál 

a Mûvelõdési Házban 
Hajas Tibor táncpedagógus vezetésével

2011. január 14-én pénteken és 15-én szombaton
 19 órai kezdettel a 

8. osztályosok táncbemutatójával 
és versenytáncosok mûsorával.

Minden kedves érdeklõdõt
 szeretettel várunk!

Belépõdíj: 600 Ft
Jegyek elõvételben kaphatók 

2011. január 11-tõl a Mûvelõdési Házban.

Gyermek varázskezek köre foglalkozásai:

2011. január 05. szerda – gyöngyfûzés
2011. január 12. szerda – farsangi álarc készítése 
2011. január 19. szerda – farsangi fánk sütése
2011. január 26 szerda – farsangi meghívó készítése

Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai:

2011. január 04. kedd – könyvjelzõ hímzése
2011. január 07. péntek – könyvjelzõ hímzése
2011. január 11. kedd – mézeskalácssütés
2011. január 18. kedd – mézeskalács díszítése 
2011. január 21. péntek – a helytörténeti vetélkedõn

                                            közremûködünk
2011. január 25. kedd – gyöngyfûzés
2011. január 28. péntek –farsangi fánk sütése

Mindenkit szeretettel várunk a foglalkozásokra!

            Belépõdíj: 100 Ft/alkalom + anyagköltség

Dr. Varga Péter ingyenes jogi tanácsadást tart
2011. január 13-án  14 -tõl 16 óráig.

A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés és gyermekjóléti
szolgáltatónál. Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben

(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt), vagy a 66/268-171 telefonszámon.

                                 A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói

VARÁZSKEZEK
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Staféta

Tisztelt Olvasó!
Elõször is köszönöm Szûcs

Péter barátomnak a lehetõsé-
get, hogy bemutatkozhatok
Önöknek. Szabó Balázs dobozi 
lakos vagyok. 1986-ban szület- 
tem, majd elsõ közösségi évei-
met a dobozi bölcsõdében töl-
töttem. A Dobó utcai óvoda
után az általános iskolát is itt
végeztem el. Alsó tagozatban
Nagy Istvánné, 5. osztálytól
pedig Durkó Lászlóné volt az
osztályfõnököm. Harmadikos-
ként szüleim beírattak az APC
Stúdió nevû informatikai kép-
zésre. Elõször Gyulán, majd
Békéscsabán ismerkedtem a
számítástechnika rejtelmeivel.
A tanfolyam a Dobozi Általá-
nos Iskolában fejezõdött be,
Kiss János vezetésével. Nyol-
cadikos voltam, amikor teljesí-
tettem az ECDL vizsga 7 mo-
dulját. Ekkorra számomra egy-
értelmû volt, hogy ebben a vi-
lágban képzelem további tanul- 
mányaimat, ezért 2000-ben je-
lentkeztem a békéscsabai Gé-
pészeti és Számítástechnikai
Szakközépiskolába, számítás-
technika szakra. Ebbõl a négy
évbõl sokat köszönhetek infor-
matika tanáraimnak, valamint
Gáspár Piroska osztályfõnö-
kömnek, aki matematikára és
fizikára oktatott. Általuk jó
alapokat kaptam fõiskolai ta-
nulmányaimhoz.

2004-ben, sikeres érettségi
vizsgát követõen a Kecskeméti
Fõiskola GAMF karára nyer-
tem felvételt, mérnök-informa- 
tikus szakon, ahol 2007-ben
Hálózati Technológiák szak-
irányra specializálódtam. Fõis-
kolai nyári gyakorlatomat az
Invitel Zrt. békéscsabai telep-
helyén végeztem, ahol volt
alkalmam betekinteni a tele-
kommunikációs hálózatok mû-
ködésébe. Késõbb szakdolgo-
zatomat is ennél a cégnél írtam, 
majd diplomám megszerzését
követõen sikerült állást nyer-
nem a budaörsi fõközpontjuk-
ban, mint átvitel-technikai üze- 
meltetõ. Ez alatt Budapesten
laktam albérletben. A munkát,
munkatársakat szerettem, moz- 
galmas és tudásfrissítésre ösz-
tönzõ volt: nap, mint nap újabb
szakmai kihívásokkal kellett
szembenéznie a csoportnak.
Magát a fõvárost viszont nem
sikerült igazán megkedvelnem, 
túl zajos, kormos, szürke volt
az addigiakhoz képest. Idõvel
biztosan megszoktam volna, de 
a gazdasági válság általi le-
építés engem is megtalált, így
otthagytam a várost, és megke-

resett jövedelmemet visszafor-
gattam a tanulásba. Jelenleg a
Szegedi Mûszaki SZKI Gábor
Dénes Tagintézményében,
Rendszergazda OKJ képzésen
veszek részt, ahol egyúttal
különbözõ  nemzetközi szak-
mai vizsgákra is felkészítenek
(CCNA, ITE és MCP). Elõre-
láthatólag 2011 júniusában fe-
jezem be itt tanulmányaimat.
Az iskola mellett jelenleg a
Magyar Telekom Nyrt.-nél
dolgozom, mint mûszaki hiba-
elhárító. Remélem, hogy ez a
lehetõség a jövõben is megma-
rad, mivel továbbra is Sze-
geden szeretnék tanulni. Ter-
veimben szerepel következõ
tanévtõl a Szegedi Tudomány-
egyetemen mesterképzés kere-
tében informatika tanári szakra
jelentkezni, ezután pedig egy
fõállású rendszergazdai munka
mellett óraadóként is elhelyez-
kedni.

Sajnos a tanulás és a munka 
együtt minimális szabadidõt
eredményez, így kevés idõm
marad kedvenc hobbi tevé-
kenységeimre: a focira, a basz-
szusgitárra, a csocsóra és a ke-
rékpározásra.

Mindemellett, amikor csak
tehetem, hazamegyek csalá-
domhoz, barátaimhoz. Jó érzés
összefutni velük hétvégenként,
és -akár pár sör mellett összeül- 
ve- megbeszélni a külön töltött
idõ fõbb eseményeit.

Köszönöm szüleimnek, hú- 
gomnak, nagyszüleimnek,
nagybátyáméknak eddigi tá-
mogatásukat, és hogy most is
mellettem állnak terveim meg-
valósításában.

Ezúton szeretném megrag-
adni az alkalmat, hogy kö-
szöntsem nemrég született uno- 
kaöcsémet, valamint nagyszü-
leimet, akik január 25-én ün-
neplik 50. házassági évforduló- 
jukat. Hosszú, boldog életet kí-
vánok nekik!

A stafétát máig kedves is-
merõsömnek, Kosik Ágnes
hajdani osztálytársamnak sze-
retném átadni

„Ahol az én bölcsõm ringott”

Az élet tartogat meglepeté- 
seket. Lehet, hogy akivel a
boltban összefutunk, vagy a
földünket szántja, annak ép-
pen díjazott bora van, vagy ok- 
leveles magyarnóta-énekes.
Esetleg egyszerre mind a ket-
tõ. Molnár Lászlónak közel
3000 magyar nótát tartalmazó 
gyûjteménye van, és nem egy
versenyrõl tért haza díjjal, ju-
talommal, dicsérõ szavakkal.

- Mióta énekel, mióta nó-
tázik? 

- Mindig is énekeltem, mi-
óta az eszemet tudom. Amikor
gyerek voltam, legeltettem,
zengett a határ. Tetszett, ahogy 
a domb meg az erdõ visszaveri
a hangomat. 18 éves koromban 
Zalában võfély voltam, lako-
dalmat vezettem. Akkor is éne- 
keltem. Ha beülök a traktorba
vagy az autóba, nekem az a
kotta. Rögtön énekelni kezdek. 
Pedig tiltják, hogy jármûben
énekeljünk, mert nem tesz jót a
hangszálaknak. A tyúkok ete-
tése közben is tudok énekelni.
Dobozon, Békésen is voltam
võfély, a családban is mindig
énekeltem, csak hivatalosan
nem. Hivatalosan 2007 óta.  A
mûhelyben mindig szól a rá-
dió, ott minden kis deszkadara- 
bon nótacím vagy telefonszám
van. Ott kezdõdött. 2007. októ- 
ber 6-án hallgattam a mûhely-
ben a rádiót, a Jó ebédhez szól
a nóta címû mûsort. Ebben volt 
egy beszélgetés. Tarnai Kiss
László és Máté Johanna be-
szélgettek. Máté Johanna
(Hanka) azzal fejezte be a be-
szélgetést, hogy aki szereti a
magyar nótát hallgatni vagy
énekelni, menjen Békéscsabán
a Tégla Közösségi Házba. Egy
hónapon belül nyakamba vet-
tem Jaminát, és elkezdtem ke-
resni Johannát. Az ágyban ta-
láltam meg, mert térdprotézis
mûtét után volt. De kezdem az
elején. Elõször bementem a
Téglába, de ott nem tudtak
semmirõl, ezért átküldtek a
Mozgáskorlátozottak Egyesü-
letéhez. Ott sem tudtak errõl a
felhívásról, ezért õk elküldtek

az Idõsek Klubjába. Megkeres- 
tem, bementem az udvarba, és
senkit sem találtam. Ahogy jöt- 
tem kifelé, jött velem szembe
egy ember. Mondtam neki,
hogy Máté Johannát keresem.
„Jó helyen jár, õ az én felesé-
gem.” – mondta, majd elvitt a
lakásukra. Hanka rögtön ráte-
lefonált Ceglédi Katira, attól
kezdve õ a segítõm, mentorom. 

- Ezek szerint õ az egyik
tanára. Kitõl tanult koráb-
ban? Ki még az énektanára?

- Anyámnak nagyon szép
hangja volt. Szerette a népda-
lokat, a magyar nótákat, csak
hamar elment. De nemcsak a
hangját örököltem tõle. Van
másik büszkeségem is: még
nincs mûfogam. Mind a sajá-
tom! És a fogak is fontosak az
énekléshez. Tanáraim Máté Jo- 
hanna nótaénekes, aki egyben
az Andó Mihály nótaklub ve-
zetõje is, melynek azóta én is
tagja vagyok; és Ceglédi Kati
zenetanárnõ. Nagyon sokat
köszönhetek mindkettõjüknek. 
Vannak olyan nóták, amiket
Kati csak tõlem hallott még,
ezeket õ Laci nótáknak hívja.
Tanított Erdei Ica is, aki Jákó
Vera díjas, de õ nagyon messze 
van. 

- Mikor volt az elsõ fellé-
pése? Milyen volt a fogadta-
tás?

- 2008. február 28-án itt
Dobozon az ÖNO-ban (Idõsek
klubja) léptem fel. Nagyon jól
fogadtak. Ezután Nagyszéná-
son énekeltem, ahol Guiness-
rekord született. 42 óráig szólt
egyfolytában a magyar nóta. A
három év alatt volt szerencsém
híres mûvészekkel együtt sze-
repelnem, többek közt Bokor
Jánossal, Erdõs Melindával,
Demeter Ágival.

- Mindenre dátum szerint 
emlékszik?

- Mindent írok. Még azt is,
hogy hol milyen nótát énekel-
tem, és melyik öltöny volt raj-
tam. A feleségem a komputer,
õ fejben tart mindent. 

- Rózsika néni mindenho- 
vá elkíséri? 

- A közelbe igen, de
messzebbre nem lehet a jószá-
gok miatt. De hála Istennek
van egy nótakedvelõ házaspár:
unokaöcsém, Baji Imre és neje
Ágnes asszony Békéscsabán,
akik a fellépésekre visznek, és
felvételeket készítenek rólam,
amit késõbb közösen kiértéke-
lünk. 

- Az elsõ sikeres fellépés
után mikor jött az elsõ ver-
seny, az elsõ díj?

- Az elsõ versenyem 2008.
november 16-án Nagyszéná-
son volt, ott nem kaptam díjat,
csak dicséretet. 2009-ben volt
egy verseny Békéscsabán a X.
Civil Kulturális Börzén, ahol
magyar nóta kategóriában 1.
helyezett lettem. 2010-ben a
„Dalolva szép az élet” elneve-
zésû III. országos nóta verse-
nyen a második helyet szerez-
tem meg. Ez a verseny Sziget-
szentmiklóson volt, ahová
Szatmáriné Rozika segítségé-
vel jutottam el, mert õ szólt,
hogy lesz ez a verseny. Nagy-
szénáson harmadik lettem, ott
pénzjutalomban részesítettek,
nem serleg volt a jutalom, pe-
dig a serleg örökös. Solton B.
Tóth Magda volt a zsûri elnö-
ke. Mindenkit egyesével zsû-
riztek, én pedig minden bírála-
tot meghallgattam és szívtam
magamba. Én léptem színpadra 

utoljára, és amikor elénekel-
tem a nótákat, csak hallgatott a
zsûri, majd azt mondták: „Ma-
ga méltó befejezése volt ennek
a napnak. Hol volt maga ed-
dig?” Kaptam egy kocsiderék
dicséretet, de díjat, azt nem.
2010. március 12-én részt vet-
tem a 38. Gyulai borversenyen
is három fajta saját termésû
borral; egy arany-, egy ezüst-
és egy bronzérmes lett. Ered-
ményhirdetés után ott is meg-
énekeltettem a versenyzõtár-
saimat. 

- Van kedvenc nótája?
- A „Kisfalu a Dunántúlon,

ahova én mindig visszavá-
gyom” és az „Ahol az én böl-
csõm ringott” kezdetû nóták. 

- Van dédelgetett álma,
amit szeretne elérni?

- Igen. Életem vágya, hogy
egyszer Bödében, a szülõfa-
lumban nótaestet adjak. (S mi-
közben ezt mondja, ujjaival a
falra mutat, ahol a bödei temp-
lom és harang képe van dísztá-
nyérra festve.)

- Kívánom, hogy ez az
álom minél hamarabb váljon 
valóra! Köszönöm a beszél-
getést!

- Én is köszönöm és vége-
zetül az újév alkalmából jó
egészséget és békességet kívá-
nok Doboz minden lakosának. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Egy hét a magyar kultúra napja tiszteletére

A Kulich Gyula Mûvelõdési Ház, a Nagyközségi Könyvtár, a Dobozi Általános Iskola és a 
Dobozi Népmûvészeti Egyesület szeretettel meghívja Önt a 2011. január 17-21-ig rendezett programokra:

2011. január 17. (hétfõ) 10 órától 
A magyar kultúra napja tiszteletére rendezett kulturális hét megnyitója

Ünnepi beszédet mond: Simon István Tamás polgármester
Bartók Béla születésének 130. évfordulóján egész napos felolvasással emlékezünk meg a zeneszerzõ munkásságáról.

Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2011. január 18. (kedd) 13 órától  16-ig
Népi játszóház a farsang jegyében

Ízelítõ a programokból: farsangi maszkok, álarcok, díszítõ fonatok a tavasz színeivel, 
farsangi meghívók, csõröge és szalagos fánk sütése

Belépõdíj: 200 Ft
Helyszín: Mûvelõdési Ház

2011. január19. (szerda) 11 órától
Tehetségeink bemutatója a színpadon

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2011. január 20. (csütörtök) 11 órától 
Róka Rudi házat épít címmel

a Szegedi Miniszínház elõadása gyerekeknek
Belépõdíj: 350 Ft

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2011. január 21. (péntek) 18 órától
VIII. KÖZSÉGI HELYTÖRTÉNETI VETÉLKEDÕ

a helyi civil szervezetek közremûködésével
Szervezõk: a Dobozi Népmûvészeti Egyesület tagjai

Záróbeszédet mond Békési Mihály Tibor alpolgármester
Helyszín: Mûvelõdési Ház

Hasznos idõtöltést, jó szórakozást kívánnak a szervezõk!

Idõjárás naptár 
Január 1.

Ha újév napján csillagos az ég,
rövid lesz a tél. Ha piros lesz a
hajnal, szeles lesz az esztendõ. 

Január 2. 
E nap idõjárásával megegyezõ idõ 

várható ez év szeptemberében is. 
Január 6. Vízkereszt napja 

Ha ezen a napon csurog az eresz,
hosszú lesz a tél, ha fagy, akkor
még többet kell várni a tavaszra.
Ha ezen a napon esik a hó, a tél
hamarosan megszûnik. Ha fúj a
szél, jó termés lesz az évben. 

Január 13. 
Topolyán azt tartják az évtizedes
tapasztalatok alapján, hogy ez az
év leghidegebb napja.

Január 18.

Piroska napjához fuzodik a mon-
dás: “Ha Piroska napján fagy,
negyven napig el nem hagy”.

Január 21.
Ha ezen a napon derült az idõ,
akkor jó termés lesz az évben.

Január 22.
Ha ezen a napon olvad, jó bor-
termésre lehet számítani, ezt egy
mondás is kifejezi: Ha meg-
csordul Vince, tele lesz a pince.

Január 25. 
Ha ezen a napon szép, derült az
idõ, még hosszan tartó hidegre
lehet számítani. Az általános
hiedelem szerint Pál fordulása-
kor a tél az ellenkezõjére fordul,
vagy jégtörõ, vagy jégcsináló
lesz. 

Molnár Lászlót sokan ismerik, hiszen korábban kalauz-
ként dolgozott, de azt kevesen tudják, hogy magyar nóta éne-
kesként díjakat szerzett.
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2011. február  5-én (szombaton) jelenik meg.

 LAPZÁRTA:    2011.  január 27.

Doboz területén szán- 
tóföld területet vásárol-
nék. Érd.: Hovanecz Ba-
lázs Tel.: 06/30 619-0192 

Ház eladó Dobozon a
Szõlõ u. 10. szám alatt. 
Tel.: 06/30 869-7140       

Ingyen elvihetõ!
4 db 2,5 hónapos barna és
fekete színû tacskó keve-

rék kiskutyák. 
Tel.: 06/20 591-3565,
06/30 349-1595                       

Matematikából kor-
repetálást vállalok általá-
nos és középiskolai tanu-
lók részére!
Érd.: Vágnerné Lipták
Zsuzsánál
 Tel.: 06/70 384-5398       

Apróhirdetések

Kristálycukor   1 kg   219Ft
Finomliszt  1kg  129 Ft

Ász  füstölt-fõtt  császárszalonna 899 Ft/kg
Ász  Füstölt  fõtt  lapocka  949 Ft/kg
Hercsi   Baromfi  párizsi  299 Ft/kg

Paloma  õrölt  250g  349Ft
Karaván  250g  429 Ft

 Hey-ho  Alma  2l  12%  239 Ft 
 Origo  szénsavas  üdítõ  2l  85 Ft
Altenbrau  dobozos  sör  115 Ft

Bonux  2kg  799 Ft
Bonux  6kg  + 1,5l  gél  2699 Ft

Lenor  2l  899 Ft
 Pur  mosogató  1l  299 Ft

Vanish  Oxi action 1l + Vanish White 1l 1099 Ft
Watt  Energiaital  99 Ft

Ajánlatunk  a  készlet  erejéig  érvényes.
Nyitva tartás:   

Hétfõ-vasárnap   5-tõl 20 óráig

Továbbra is szeretettel várja régi és új
vásárlóit bõ árukínálattal az

ERIKA VIRÁGBOLT!
Doboz, Kossuth tér 15.

Tel: 06/20 327-7204
       06/30 571-3746

Temetésekre ingyenes kiszállítás!
Továbbra is teljes körû temetkezési
segítségnyújtással állunk a lakosság 

rendelkezésére éjjel-nappal,

 a Szilencium Temetkezési Vállalattal.

- Élõvirágok,
- Cserepes virágok
- Selyemvirágok,
- Temetési koszorúk,
- Alkalmi csokrok

Fájdalommentes fülbelövés!

Nyitva tartás:
hétfõtõl-péntekig            8.00-18.00 óráig,
szombaton és vasárnap  8.00-12.00 óráig

Vállalom

-Régi cserépkályhák, tûzhelyek bon-
  tását, újrarakását, samottozását.

-Új csempekályhák, kandallók, ke-
  mencék építését.

Puskás Mihály

Doboz, Kucsi u. 10/a.

Tel.: 06/30 667-8727

ANYAKÖNYVI HÍREK
Születések:  Szekeres Márió és Bohus Boglárka fia

Énok Márió, Faragó Sándor és Mohácsi Edina fia Benjamin,
Szabó Zoltán és Megyeri Katalin leánya Lilla, Papp Róbert és 
Balogh Brigitta leánya Nikolett, Szegedi Gyula és Nacsa
Katalin fia Márton József, Kiss György és Kaszai Éva lánya
Éva

Halálesetek: Szabó Sándorné (1947) Mátyás
u. 61., Bucsai László (1965) Árpád u. 3., Sarkadi Ferencné
(1927) Bem u. 6., Sziromi Elemérné (1910) Mátyás u. 24/a.,
Gergely Ferencné (1928) Zrínyi u. 20., Köves Pál (1925)

Áchim u. 2/c. 

Ráfi Istvánt és feleségét Molnár Erzsébetet 
63. házassági évfordulójuk alkalmából

szeretettel köszönti 
a családjuk minden tagja.

Kárnyáczki Attilát 

névnapja alkalmából

szeretettel köszöntik 

a szülei

„Olyan legyen életed,
mint a friss virág,

boldogság kísérjen egy életen át.
Légy az, ami szeretnél lenni,

s ne feledd,
mi  mindig  fogunk  szeretni.”

Szilágyi Zalánt
4. születésnapja 

alkalmából
szeretettel köszönti

Orodán Mama és Tata

Ferkovics Jancsikát 

névnapja alkalmából 

köszönti 

az apukája, anyukája, papó, mámi,
Roli és Attila

TÁJÉKOZTATÓ
Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy

2010. november 1-jétõl megváltozott a háziorvosi
rendelõk telefonszáma.

Az új számok a következõk:                                    

Dr. Forczek Gabriella rendelõje: 06/66 638-252
Dr. Márki Andrea rendelõje:   06/66 636-201
Dr. Nyilas Ildikó rendelõje:   06/66 635-372

Villanybojlerek 
tisztítását, karbantartását, 
épületek villamosítását,

villanyszerelési munkákat
vállalok.

Oltvári János

Doboz, Sallai u. 5.

Tel.: 06-30/312-5184

Munkanapokon 16.00 óráig:           
Dr. Forczek Gabriella:          06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                       06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea:                06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:          
Gyula, Dob u. 3.:                          06/66  463 004
    (Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)   

Az orvosi ügyelet telefonszámai

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE

       2011.  január  17 -én (hétfõ)  és
2011.  január  18-án (kedd)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG
A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Szatmári Ferencnek

 és feleségének 

Almási Rózának

50. házassági 
évfordulójuk 

alkalmából szeretettel
gratulál és további 
boldog életet kíván 

családjuk minden tagja. 

     A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai 
                a 2011. januári számtól

    Egész oldal                   65.520 Ft
     Fél oldal                       32.760 Ft
     Negyed oldal                10.920 Ft
     Nyolcad oldal                 6.510 Ft
     Tizenhatod oldal             4.410 Ft

     Kizárólag családi eseményekkel 
     kapcsolatos hirdetés esetében:
     Harmincketted oldal      2.205 Ft
     Apróhirdetések                  220 Ft
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„Mit másoknak adsz, tiéd csak az marad!”

Õ is minket olvas
Több mint egy éve  indítot-

tuk útjára rovatunkat, és ez alatt
az idõ alatt sok gyermekrõl ki-
derült: õ is minket olvas... Ha az
Önök családjában is van olyan

gyermek, aki már érdeklõdik a
Dobozi Hírmondó iránt, kérjük,
jelezzék, hogy a következõ szá-
mokban be tudjuk mutatni leg-
fiatalabb olvasóinkat!

A 6 éves Ferkovics Jancsika örömmel keresi az ismerõs
arcokat az ovis képeken, és a sporttal kapcsolatos hírek is
érdeklik.

Horgászok, figyelem!

Mindannyian tudjuk, hogy a
fogási napló leadási határideje
lejár. Amennyiben elmulasz-

tották, úgy sürgõsen pótolhatják 

bármelyik vezetõségi tagnál.

      a Petõfi Horgász Egyesület vezetõsége

”Mikor útra keltem, még nem tudtam, 
hogy ez lesz az utolsó utam,

hogy nem térek haza hozzátok többé soha.
Élni akartam még, 

ez a szörnyûség miért pont engem ért?
Kedves szeretteimtõl már innen búcsúzom,

fájdalmatokat enyhíteni sem tudom.
Már nincs alkalom megköszönni nektek

azt a sok mérhetetlen szeretetet.
Ne búslakodjatok, nekem már nem fáj semmi, 

ha eljön az este, csillagként tudok nektek üzenni.
Tekintsetek fel az égre, ott fogok ragyogni.

Szívetek egy darabja voltam, mit nem lehet pótolni.”

Megtört szívvel
emlékezünk

ifj. Orodán Mihály és 
id. Orodán Mihály 

halálának 
5. évfordulóján és 

Fájó szívvel emlékezünk 

Budai Sándor 

halálának 
1. évfordulójára 

édesanyja és lányai

”Legszebb emlék a szeretet, 
melyet mások szívében hagyunk magunk után!”

szeretõ családjaik

Orodán Mihályné 

halálának
4. évfordulóján.

A Vöröskereszt helyi alapszervezete
 tájékoztatja a lakosságot, hogy 

2011. január 24-én (hétfõn) de. 8-11 óráig  
Egyesített Szociális Intézmények  

Dobozi Idõsek Klubja  (Gondozási Központ) Doboz, Ady u 9. sz. alatt

véradónapot  szervezünk.
A véradásra minden segíteni akaró  és tudó embert tisztelettel elvárunk.      

                                                 Kovács Mihályné vk. titkár

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

Tobai Mihály 
halálának 2. évfordulójára

szülei és öccse Sándor

Ünnepvárás a NED –nél

„Ember, ember, decem-
ber, hideg morcos medve…„ -
így kezdõdik az a kis dalocs-
ka, mellyel köszöntöttük a Mi-
kulást és üdvözöltük a kará-
csonyt, illetve azokat az idõs
embereket, akik ellátogattak
december 16-án a Gondozási
Központ karácsonyi ünnepére.
A dobozi Nagycsaládosok
Egyesületének vezetése úgy
gondolta, hogy az idén szeret-
né meglepni településünk idõ-
sebb generációját a maguk ké-
szítette ajándékkal és ünnepi
mûsorral. Így erõsítve gyer-
mekeikben azt az érzést, hogy
adni jó.

Hónak még nyoma sem
volt, amikor a lelkes kis csapat
– 24 fõ- a Könyvtárban pró-
bálni kezdett. Hétrõl hétre állt
össze a kis produkció és hétrõl
hétre kovácsolódott össze lel-
kes kis csapatunk, és jól érez-
tük magunkat együtt, nagyokat 
nevettünk, vigadoztunk és úgy
gondoljuk, hogy közben jót
tettünk másokkal.  

Eljött a várva várt nap, de-
cember 16-án felléptünk a
Gondozási Központ karácso-
nyi ünnepén. Nagyon izgul-
tunk. A jól begyakorolt moz-

dulatok, mondatok most se-
hogy sem úgy igazodtak,
ahogy szerettük volna. Ennek
ellenére az átadni kívánt aján-
dékot „célba jutattuk”.

Segítettük elfeledtetni a
hallgatósággal - ha csak egy
pár pillanatra is- életük nehéz
terheit, enyhíthettük magá-
nyukat, mosolyt csaltunk az
arcokra. Ez kérem szépen igen
nagy ajándék, a lelkünket, a
lelküket gazdagították ezek a
pillanatok.  A gyerekek által
nyújtott szeretet viszonzásra
talált, örömmel mesélték, hogy 
a mézeskalács átadásakor meg- 
puszilgatták õket a nénik, és
megköszönték az általuk nyúj-
tott produkciót. Csordultig telt
a mi szívünk is, azt hiszem,
errõl kellene, hogy szóljon ez
az ünnep.

A NED vezetõsége köszö-
netét szeretné kifejezni a
Könyvtár munkatársainak,
hogy helyet biztosítottak a
próbákhoz, a fellépést vállaló
gyerekeknek és szüleiknek se-
gítségükért, kitartásukért. Bé-
kés, boldog új esztendõt kívá-
nunk mindenkinek!

Óréné Szabó Erzsébet

A Nagycsaládosok Egyesülete maradandó meglepetés-
sel készült az idõsek számára.

Nagycsaládosok Mikulás ünnepsége

Egyesületünk 2010. de-
cember 4-én rendezte meg elsõ
Mikulás ünnepségét. A Miku-
lás megérkezéséig gyerme-
keink játékkal, mézeskalács-
díszítéssel, vetélkedõvel mú-
latták az idõt. Nagy sikert ara-
tott a táncverseny és a kará-
csonyfa-díszítés, mely a fiúk és 
a lányok között zajlott. A tánc-
versenyen egyaránt részt vett
kicsi és nagy, fiatal és idõs.
Délután négy körül megérke-
zett a várva-várt Mikulás, kit a
gyerekek énekszóval fogadtak. 
De nemcsak a gyerekeknek ho- 

zott ajándékot, hanem a csalá-
dok is kaptak élelmiszercsoma- 
got, mely lisztet, tésztát, vita-
mint, leves porokat, ételízesítõt 
és narancsot tartalmazott. Ez-
úton szeretnénk megköszönni
Gerhard Stengel úrnak a leves
porokat és az ételízesítõket.
Köszönjük a szülõk segítségét,
akik süteménnyel, teával, mé-
zeskalács-sütéssel járultak
hozzá ünnepségünkhöz.
 Boldog újévet kíván min-
denkinek a Nagycsaládosok
Egyesülete Doboz!

Szilágyi Gáborné

A Mikulás a Nagycsaládosok Egyesületéhez is ellátoga-
tott. Nemcsak a gyerekek, hanem a szüleik is kaptak aján-
dékot.

Leadási határidõ: 2011. január 10.

Kovács Ákos legújabb zené- 
jének ez a sora jutott eszembe,
amikor december 20-án a Mûve- 
lõdési Házban az immár szoká-
sos, baráti hangulatú karácsony-
váró koncerten meghatottan
ücsörögtem. Igaz lehet ez Futa-
kiné Debreczeni Ilonára, Nánási
Biankára, Kovács Ildikóra, Sza-
bóné Surinás Andreára, Komlósi 
Györgyre, id. Sztojka Tiborra,
ifj. Zsigmond Károlyra. Hiszen
ezen az estén tõlük igen sok min- 
dent kaptunk: zenei és irodalmi
élményt, finom bort, mézeskalá-
csot. De ez csak a felszín, a kül-
csín volt. Amit kaptunk azt igen
nehéz túlzások és kicsapongások 
nélkül megfogalmazni, szavak-
ba önteni. A zenén és szövege-
ken, kivetített képeken keresztül
érzések és érzelmek sokaságát
éltük meg. A karácsony – mint
tudjuk- a szeretet ünnepe. De
hányféle szeretet létezik? Ahány 
emberi kapcsolat, annyiféle.
Életünk során szövõdõ kapcso-
lataink mélyen beivódnak a lel-
künkbe, és ezekbõl táplálkozunk 
a szûkösebb idõkben. Az elõ-
adók a zene nyelvén keresztül
igyekeztek minél többféle szere- 
tetet megszólaltatni, minél több-
féle hangzásban.

Sztojka Tibor hihetetlen fi-
nomsággal és átéléssel szólaltat-
ta meg a cimbalom húrjait. Már
belépéskor megpillantottuk a
különleges tárgyat, ami elsõ rá-
nézésre nem illik egy koncertre,
ám amikor megszólalt teljes har- 
móniát teremtett a többi hang-
szerrel.

Futakiné Debreczeni Ilona
Wass Albert Karácsony címû
versével teremtette meg az alap-
hangulatot. Egyszerûen leült a
mikrofon elé és mesélt. Elvará-
zsolt bennünket, a mesék áttet-
szõ világába kerültünk. De ez az
álomszerû köd egyszer csak fel-
oszlott, mert olyan gondolatokra 
terelõdött a figyelmünk, ame-
lyek arra késztettek bennünket,
hogy nézzünk mélyen önma-
gunkba. Milyenek is vagyunk
valójában? Hogyan nézünk em-
bertársainkra? Hiszünk-e ma-

gunkban, másokban vagy má-
soknak? Hiszünk-e a mesékben,
hiszünk-e egyáltalán valami-
ben? A válaszokat nehéz meglel- 
nünk, de ezen alkalmakkor
esélyt kapunk arra, hogy keres-
sünk és találjunk, lelkünk tisz-
tábbá váljon. 

Nánási Bianka A kis gyufa-
árus lány szomorú történetét
mondta el. Egy kislány szájából
még hitelesebben csengtek a
szavak. Amikor a mesében az
utolsó gyufaláng elaludt, a re-
ményvesztett és haldokló kis-
lány megtalálta az elveszettnek
hitt boldogságot és biztonságot
nagymamája felsejlõ alakjában.
Kicsit mindannyian elmereng-
tünk és azokra gondoltunk, akik
már nem lehetnek velünk. Hi-
szen a karácsony az emlékezés-
rõl, a múlt megidézésérõl is szól.
Nekünk, a közönségnek igen ke- 
vés lehetõség áll rendelkezé-
sünkre, hogy vissza tudjuk adni
azt, amit az elõadóktól és a szer-
vezõktõl kaptunk. A tapson és a
meghatódottságunkon kívül
mással nem tudunk köszönetet
mondani… Vagy mégis? Nem
lehet, hogy elég annyi, hogy szí-
vünkbe zárjuk mindazt, amit
kaptunk, és még sokáig emléke-
zünk rá? Vagy hazaérve elme-
séljük családunknak és ismerõ-
seinknek? Vagy írunk egy cikket 
azoknak, akik nem lehettek je-
len? 

Bízom abban, hogy lesz még 
folytatása a koncerteknek. Ha te- 
hetik, hallgassák meg õket! Ígé-
rem, különleges élményben lesz
részük!

Kádár Ádámné
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Mire számít, mit tervez a
2011-es esztendõben? 

Jantyik Katalin
Elõre láthatólag nem lesz

semmilyen változás az életem-
ben az idén, de a 2010-es évet
szeretném eltörölni, mert túl sok
rossz történt. Remélem, az idei
év sokkal jobb lesz. 

ifj. Szûcs János
Remélem, lesz munkahe-

lyem, de eddig ez még nem ala-
kult ki. Van egy kis remény,
hogy kapok munkát, de az csak
január 17-én derül ki.

Szatmári Mihályné
Azt várom, hogy az idei év

jobb legyen, mint a tavalyi. Min- 
dig abban bízunk, hogy jobb
lesz, remélem, be is válik.

Óré István
Jobbnak kell lennie, mert én

optimista vagyok. Úgy nem is
indulhatunk el, hogy nem lesz jó. 
2010-re sem panaszkodhatom,
mert nincs is mire, ráadásul a
panaszkodástól nem lesz jobb.

Szabad-e bejönni Betlehemmel?

Nincs jobb és örömtelibb
karácsonyi készülõdés, mintha
az a gyerekek bevonásával tör-
ténik. Ha ez még a hagyomá-
nyaink felelevenítésével is tár-
sul, játszva taníthatunk. Kádár- 
né Anita tanító nénit is hasonló
érzések motiválták, amikor
betlehemes játék elõadására
ösztönözte a 3. a osztályt. Ani-
ta drámás vénájából merítkez-
ve, könnyen lelkesedésre és
együttmûködésre bírta a gyere- 
keket. Visszarepítettek ben-
nünket kb. több száz évet, ami-
kor még valóban házról házra
járt egy kis gyerekcsapat és el-
játszották Jézus születését, cse- 
rébe megkínálták õket gyü-
mölccsel, édességgel; vagyis
betlehemeztek. Mindezt csu-

pán azért, mert a karácsony a
megváltó születésének, az em-
berek szívébe megértés és sze-
retet költözésének az ünnepe.
Amikor adni akarunk, csak úgy 
szeretetbõl, mert adni és szeret- 
ni jó! A harmadikos gyerekek
és tanító nénijük is adott ne-
künk és a meghívott óvodások-
nak ezen a délelõttön. Köszön-
jük Nekik! Az élményen kívül
megajándékozták a közönséget 
Nagyné Anita által készített
mézeskaláccsal is. A jelmezek
és díszlet összeállításában se-
gítségükre voltak a gyerekek
szülei.

Köszönet illeti még segítõi- 
ket Szerb Mariann és Illik Jó-
zsefné tanító néniket is.

Debreceni Hajnalka

Kádár Ádámné Anita tanító néni a 3. a osztállyal bet-
lehemes játékot elevenített fel.

Mesemondó verseny 2010

Meseország kapui tárultak
ki a Dobozi Általános Iskola
gyermekei és vendégei elõtt
december 15 –én a Nagyköz-
ségi Könyvtárban megrende-
zett versenyen. Ebben az év-
ben is igen szép számmal je-
lentkeztek a gyerekek a meg-
mérettetésre. A nebulók a
meghirdetett mesemondó ver-
seny hallatán buzgón merültek 
bele a kedvenc meséik kivá-
lasztásába. Szorgalmasan ta-
nulmányozták a mese szöve-
gét, tartalmát és odafigyeltek a 
hangsúlyozásokra, melyek se-
gítségével kifejezhették az al-
kotások szereplõinek érzelmi
világát. Szebbnél szebb mesék 
hangoztak el a kedves hangú
és tehetséges gyermekek szá-
jából. A verseny résztvevõi
különbözõ hosszúságú népi és
mû mesékkel álltak a hallgató- 
ság elé. A zsûri különbözõ
szempontok alapján értékelte
a versenyzõket. A díjazott ver- 
senyzõk könyvjutalomban ré-
szesültek.

A mesemondó verseny
nyertesei

1. osztály: 
1. Sztojka Dorina 1.a  
2. Furák Szilvia 1.a 
3. Kukola Virág 1. b 
Különdíj: Békési Zoltán 1.a
és Hrabovszki András 1.b

2. osztály: 
1. Erdõs Angelika 2.a   

2. Molnár Ferenc 2.b  
3. Köteles Nóra 2.a
Különdíj: Orodán István 2.a
és Biros Veronika Tünde 2.b

3-4. osztály: 
1. Liseczki Petra 3.a  és
Molnár Petra 3.a    
2. Farkas Petra 3.b és Ökrös

Krisztina 3.b  
3. Szabó Nóra 3.b  
Különdíj: Balogh Viktória
3.b , Ferkovics Aisa Dorina
3.b és Kukola Julianna 4.a 

Kovács Ildikó

A mesemondó verseny díjazottjai könyvjutalmat kap-
tak. Talán ezekbõl a könyvekbõl kerülnek ki a következõ
verseny meséi.

Tájékoztató

Felhívjuk a Tisztelt lakosság figyelmét
arra, hogy Doboz Nagyközség

közigazgatási területén folyékony
hulladék elszállítását 
2011. január 1-jétõl 

a TELTISZ Bt. végzi. 

Elérhetõsége: 06/20 988-6203
A szolgáltatás díja:  7.812 Ft/szippantás

A jogosítvány egészségügyi alkalmasságáról
szóló új rendelet értelmében 2010. december
31-tõl sok esetben szakorvosi beutaló
szükséges. A szakorvoshoz idõpontot kell kérni, 
ami 2-4 hét is lehet és csak a lelet birtokában
újítható meg a jogosítvány.

Kérjük, ellenõrizzék idõben jogosítványuk
érvényességét, hogy elõre tudjanak beutalót
kérni, amennyiben a háziorvos ezt szükségesnek 
látja.

a Háziorvosi szolgálat

Kedves Betegeink!

Olyan sok jól felkészült versenyzõ vett részt a versenyen, 
hogy a zsûri több esetben nem tudott dönteni, így meg-
osztotta az elsõ és a második helyet.


